
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 

Zápis ze zasedání č. 6 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 25. dubna 2000 
 

Program: 
(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
(2) Vystoupení předsedy Akademického senátu MU  Doc. PhDr. L. Kostroně, CSc. 
(3) Projednání paragrafového znění návrhu statutu fakulty. 
(4) Projednání Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti fakulty. 
  

Usnesení: 
(1) Senát schválil návrh statutu fakulty v předloženém znění se zahrnutím schválených změn. 
(2) Senát schválil Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti 

fakulty. 

Ad 1. 
Akademický senát schválil navržený program a potvrdil zápis z minulého zasedání. 

Ad 2. 
Předseda AS MU doc. L. Kostroň ve svém vystoupení zdůraznil potřebu zlepšení komunikace mezi fakultami a 
akademickými senáty. Informoval o záměrech činnosti senátu MU v tomto funkčním období a o vizi její 
dlouhodobé koncepce. Senát MU považuje za užitečné zřízení komisí, které by se zabývali vybranými otázkami 
rozvoje a činnosti univerzity. Vyjádřil svůj úmysl navštěvovat zasedání senátů na jednotlivých fakultách  MU. 

Ad 3. 
Podkladem pro jednání o statutu byla verze návrhu upravená děkanem poskytnutá senátorům 00-04-14 v tištěné 
podobě (příloha č. 1). 
Na začátku zasedání obdrželi senátoři výtisk návrhu, v jehož znění byly provedeny některé formální a drobné 
obsahové změny na základě dohody navrhovatelů (příloha č. 2). K této verzi se vztahují níže prezentované 
schválené změny. 
Změny, které návrh prodělal během zasedání senátu jsou zachyceny v příloze č. 3 (v tomto elektronickém 
dokumentu ve formátu MS Word 97 jsou změny provedeny jako „revize“ – je patrný nahrazený i přidaný text; 
současně byly provedeny ryze formální změny typu editace uvozovek). 
Znění schváleného návrhu statutu fakulty je uvedeno v příloze č. 4 (věcným obsahem je totožné s textem přílohy 
3, nahrazený text je odstraněn, přidaný text není odlišen). 
K předloženému návrhu nebyla vznesena žádná obecná připomínka. 
Senát projednal paragrafové znění návrhu statutu tak, že prošel text od počátku do konce, článek po článku. Ke 
každému ustanovení, které mělo být předmětem změny byly nejprve vzneseny všechny pozměňující návrhy.  
Poté o každém návrhu senát veřejně hlasoval v pořadí, v jakém byl předložen. Změna znění návrhu statutu byla 
přijata, pokud pro ni hlasovala většina přítomných senátorů. 
Byly schváleny následující změny (schválené znění uvedeno kurzívou): 
  

• čl. 1 odst. 4 : Sídlem Fakulty je Brno, Kotlářská 2. 
 

 
1 / 3 

 
 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 6
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 25. dubna 2000


Program:


(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.


(2) Vystoupení předsedy Akademického senátu MU  Doc. PhDr. L. Kostroně, CSc.


(3) Projednání paragrafového znění návrhu statutu fakulty.


(4) Projednání Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti fakulty.


Usnesení:


(1) Senát schválil návrh statutu fakulty v předloženém znění se zahrnutím schválených změn.

Senát schválil Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti fakulty.

Ad 1.


Akademický senát schválil navržený program a potvrdil zápis z minulého zasedání.


Ad 2.


Předseda AS MU doc. L. Kostroň ve svém vystoupení zdůraznil potřebu zlepšení komunikace mezi fakultami a akademickými senáty. Informoval o záměrech činnosti senátu MU v tomto funkčním období a o vizi její dlouhodobé koncepce. Senát MU považuje za užitečné zřízení komisí, které by se zabývali vybranými otázkami rozvoje a činnosti univerzity. Vyjádřil svůj úmysl navštěvovat zasedání senátů na jednotlivých fakultách  MU.


Ad 3.


Podkladem pro jednání o statutu byla verze návrhu upravená děkanem poskytnutá senátorům 00-04-14 v tištěné podobě (příloha č. 1).


Na začátku zasedání obdrželi senátoři výtisk návrhu, v jehož znění byly provedeny některé formální a drobné obsahové změny na základě dohody navrhovatelů (příloha č. 2). K této verzi se vztahují níže prezentované schválené změny.


Změny, které návrh prodělal během zasedání senátu jsou zachyceny v příloze č. 3 (v tomto elektronickém dokumentu ve formátu MS Word 97 jsou změny provedeny jako „revize“ – je patrný nahrazený i přidaný text; současně byly provedeny ryze formální změny typu editace uvozovek).


Znění schváleného návrhu statutu fakulty je uvedeno v příloze č. 4 (věcným obsahem je totožné s textem přílohy 3, nahrazený text je odstraněn, přidaný text není odlišen).


K předloženému návrhu nebyla vznesena žádná obecná připomínka.


Senát projednal paragrafové znění návrhu statutu tak, že prošel text od počátku do konce, článek po článku. Ke každému ustanovení, které mělo být předmětem změny byly nejprve vzneseny všechny pozměňující návrhy.  Poté o každém návrhu senát veřejně hlasoval v pořadí, v jakém byl předložen. Změna znění návrhu statutu byla přijata, pokud pro ni hlasovala většina přítomných senátorů.


Byly schváleny následující změny (schválené znění uvedeno kurzívou):


· čl. 1 odst. 4 : Sídlem Fakulty je Brno, Kotlářská 2.

· čl. 3 odst. 1 : Fakulta poskytuje vysokoškolské vzdělání v biologických, fyzikálních, chemických, matematických vědách a ve vědách o Zemi a ve vyučování těmto vědám. Vlastní vědeckou a výzkumnou činností uchovává, pěstuje, prohlubuje a rozšiřuje dosažené poznání těchto věd, včetně jejich didaktiky. 

· čl. 3 odst. 1 : Fakulta umožňuje rovný a svobodný přístup k vysokoškolskému vzdělání..


· čl. 6 nadpis : Vnitřní předpisy a další normy Fakulty 

· čl. 6 odst. 2 : Fakultní záležitosti dále upravuje svými opatřeními děkan.

· čl. 6 odst. 3 : pořadí vnitřních předpisů

(g) Náležitosti výuky a tvorby studijních programů,


                            (h) Pravidla  a podmínky přijímacího řízení,

       (i)  Disciplinární řád pro studenty,

· čl. 7 odst. 3 : …Zejména se jedná o informace týkající se přijímání ke studiu, habilitačních řízení, řízení ke jmenování profesorem a vypisování  výběrových řízení.


· čl. 9 odst. 1 :  (f) právo učit se, zahrnující  svobodnou volbu…

· čl. 9 odst. 4 : (b) ve výzkumné , vývojové a pedagogické praxi a při studiu dodržovat zásady vědecké etiky a vědecké cti a vychovávat studenty v tomto duchu, zejména:


(i) čestně jednat v pedagogické práci a ve studiu, zejména zdržet se jakéhokoliv jednání vedoucího k neoprávněnému zvýhodnění některých studentů, 


(ii) ve vědecké práci dodržovat zásady vědecké cti, zejména zdržet se vědomého uvádění nepravdivých údajů, a to jak ve své práci, tak o své práci.


· čl. 12 odst. 2 : …pracoviště, Senát…..


· čl. 14 odst. 3 …poslední věta tohoto odstavce se přesouvá do jednacího řádu Senátu.

· čl. 16 odst. 4   …(a)  v pracovněprávních vztazích akademických pracovníků Fakulty a jejich dalších  zaměstnanců11, včetně kolektivního vyjednávání. 


· čl. 20 odst. 2  Tajemníka  jmenuje a odvolává děkan na základě výběrového řízení.


· čl. 22 odst. 3  … sekcí a vedoucí fakultních akademických pracovišť. Podle vlastního uvážení může děkan k projednání určitých otázek v rozšířeném kolegiu děkana…


· čl. 23 odst. 2  Sekce se dále z hlediska správy mohou členit …


· čl. 25 odst. 3  …je  vedoucí, kterého…

· čl.25 odst. 4 …na návrh  jeho vedoucího předkládá děkan…


· čl.25 odst. 5  (a)  rozsah oprávnění vedoucího…

· čl.28 odst. 3   vynechat


· čl. 30 odst. 3  …požádá-li o to písemně nejméně 10% členů akademické obce sekce nebo  předsednictvo …

· čl. 30 odst. 5 Shromáždění  akademické obce sekce  se  jednou za rok seznamuje se  zprávou o činnosti sekce, kterou předkládá vedoucí sekce.

Původní odstavce (5) a (6) článku 30 přečíslovat na (6) a (7)


· čl. 31 odst. 1 Vedoucího  sekce z řad docentů a profesorů jmenuje a odvolává na základě návrhu Rady sekce děkan. 

· čl. 31 odst. 3   Funkční období vedoucího sekce je nejvýše dvouleté a končí jmenováním nového vedoucího sekce. Funkci vedoucího sekce nemůže nikdo vykonávat déle než dvě po sobě jdoucí  funkční období…


· čl. 31 odst. 4   …Po projednání v Radě sekce může pověřit …


· čl. 31 odst. 8   Vedoucí sekce, po schválení v Radě sekce většinou hlasů, navrhuje děkanovi…


· čl. 31  přidat  odst. 9 (propojení s odst. 5  čl. 30):  Vedoucí sekce předkládá Radě sekce jednou za rok ke schválení  zprávu o činnosti sekce.


· čl. 32 odst. 3  vynechat   


· čl. 32 odst. 6  Rada sekce schvaluje návrhy v čl. 31, odst.8 a projednává záležitosti uvedené v čl. 31,  odst.5 a 7. 

· čl. 33 odst. 1  … Zejména organizují  a uskutečňují výzkumnou a doplňkovou činnost a jim vymezenou část výuky. Ve své činnosti…

· čl. 38 odst. 8  Ustanovení čl. 9 odst. 4 písm. b), bodů i) a ii), a písm. c)…

Senát schválil návrh statutu fakulty v předloženém znění se zahrnutím schválených změn jednomyslně hlasy všech přítomných senátorů. 


Návrh statutu bude postoupen k vyjádření legislativní komisi senátu MU, k formálně právní a jazykové korektuře a k projednání a schválení senátem MU.


Ad 4. 


Návrh projednávaného dokumentu obdrželi senátoři v tištěné podobě. Úvodem děkan informoval o projednání Dlouhodobého záměru Fakulty ve Vědecké radě fakulty. Následovala diskuse a děkan odpověděl na dotazy senátorů. Senát schválil Dlouhodobý záměr fakulty v předloženém znění jednomyslně hlasy všech přítomných senátorů. 


prezence: 


z 28 senátorů přítomno 27 (15/15 KAP, 13/12 KS):


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Josef Niederle, CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek , Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec,  Marta Monincová , Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Sylvie Tomanová , Petr Vašina 


hosté: 


doc. RNDr. L.  Kostroň, CSc., doc. RNDr. J. Musilová, CSc., doc. RNDr. J. Slovák, DrSc.


zasedání řídil: Kubáček


zapsala: Trnková a Hladilová


příloha č. 1:  znění návrhu statutu poskytnuté senátorům 00-04-14


příloha č. 2:  znění návrhu statutu poskytnuté senátorům na 6. zasedání


příloha č. 3:  znění návrhu statutu zachycující změny schválené na 6. zasedání


(přílohy 1, 2 a 3 jsou dostupné na URL:


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/Statut_fakulty.html

příloha č. 4:  znění schváleného návrhu statutu


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/navrh_statutu_000425.html

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�




















PAGE  

3 / 3



zdenam�
ZapisAS04_06_250400.doc�



 
2 / 3 

 
 

• čl. 3 odst. 1 : Fakulta poskytuje vysokoškolské vzdělání v biologických, fyzikálních, chemických, 
matematických vědách a ve vědách o Zemi a ve vyučování těmto vědám. Vlastní vědeckou a výzkumnou 
činností uchovává, pěstuje, prohlubuje a rozšiřuje dosažené poznání těchto věd, včetně jejich didaktiky.  

• čl. 3 odst. 1 : Fakulta umožňuje rovný a svobodný přístup k vysokoškolskému vzdělání.. 
 

• čl. 6 nadpis : Vnitřní předpisy a další normy Fakulty  
• čl. 6 odst. 2 : Fakultní záležitosti dále upravuje svými opatřeními děkan. 
• čl. 6 odst. 3 : pořadí vnitřních předpisů 

(g) Náležitosti výuky a tvorby studijních programů, 
                            (h) Pravidla  a podmínky přijímacího řízení, 

       (i)  Disciplinární řád pro studenty, 
 

• čl. 7 odst. 3 : …Zejména se jedná o informace týkající se přijímání ke studiu, habilitačních řízení, řízení 
ke jmenování profesorem a vypisování  výběrových řízení. 

 
• čl. 9 odst. 1 :  (f) právo učit se, zahrnující  svobodnou volbu… 
• čl. 9 odst. 4 : (b) ve výzkumné , vývojové a pedagogické praxi a při studiu dodržovat zásady vědecké 

etiky a vědecké cti a vychovávat studenty v tomto duchu, zejména: 
(i) čestně jednat v pedagogické práci a ve studiu, zejména zdržet se 

jakéhokoliv jednání vedoucího k neoprávněnému zvýhodnění některých 
studentů,  

(ii) ve vědecké práci dodržovat zásady vědecké cti, zejména zdržet se vědomého 
uvádění nepravdivých údajů, a to jak ve své práci, tak o své práci. 

  
• čl. 12 odst. 2 : …pracoviště, Senát….. 

 
• čl. 14 odst. 3 …poslední věta tohoto odstavce se přesouvá do jednacího řádu Senátu. 

 
• čl. 16 odst. 4   …(a)  v pracovněprávních vztazích akademických pracovníků Fakulty a jejich dalších  

zaměstnanců11, včetně kolektivního vyjednávání.  
• čl. 20 odst. 2  Tajemníka  jmenuje a odvolává děkan na základě výběrového řízení. 

  
• čl. 22 odst. 3  … sekcí a vedoucí fakultních akademických pracovišť. Podle vlastního uvážení může 

děkan k projednání určitých otázek v rozšířeném kolegiu děkana… 
 

• čl. 23 odst. 2  Sekce se dále z hlediska správy mohou členit … 
 

• čl. 25 odst. 3  …je  vedoucí, kterého… 
• čl.25 odst. 4 …na návrh  jeho vedoucího předkládá děkan… 
• čl.25 odst. 5  (a)  rozsah oprávnění vedoucího… 

 
• čl.28 odst. 3   vynechat 

 
• čl. 30 odst. 3  …požádá-li o to písemně nejméně 10% členů akademické obce sekce nebo  předsednictvo 

… 
 

• čl. 30 odst. 5 Shromáždění  akademické obce sekce  se  jednou za rok seznamuje se  zprávou o činnosti 
sekce, kterou předkládá vedoucí sekce. 
Původní odstavce (5) a (6) článku 30 přečíslovat na (6) a (7) 
 

• čl. 31 odst. 1 Vedoucího  sekce z řad docentů a profesorů jmenuje a odvolává na základě návrhu Rady 
sekce děkan.  

• čl. 31 odst. 3   Funkční období vedoucího sekce je nejvýše dvouleté a končí jmenováním nového 
vedoucího sekce. Funkci vedoucího sekce nemůže nikdo vykonávat déle než dvě po sobě jdoucí  funkční 
období… 

• čl. 31 odst. 4   …Po projednání v Radě sekce může pověřit … 
• čl. 31 odst. 8   Vedoucí sekce, po schválení v Radě sekce většinou hlasů, navrhuje děkanovi… 



 
3 / 3 

 
 

• čl. 31  přidat  odst. 9 (propojení s odst. 5  čl. 30):  Vedoucí sekce předkládá Radě sekce jednou za rok ke 
schválení  zprávu o činnosti sekce. 

 
• čl. 32 odst. 3  vynechat    
• čl. 32 odst. 6  Rada sekce schvaluje návrhy v čl. 31, odst.8 a projednává záležitosti uvedené v čl. 31,  

odst.5 a 7.  
                                 

• čl. 33 odst. 1  … Zejména organizují  a uskutečňují výzkumnou a doplňkovou činnost a jim vymezenou 
část výuky. Ve své činnosti… 

• čl. 38 odst. 8  Ustanovení čl. 9 odst. 4 písm. b), bodů i) a ii), a písm. c)… 
 
Senát schválil návrh statutu fakulty v předloženém znění se zahrnutím schválených změn jednomyslně hlasy 
všech přítomných senátorů.  
Návrh statutu bude postoupen k vyjádření legislativní komisi senátu MU, k formálně právní a jazykové 
korektuře a k projednání a schválení senátem MU. 

Ad 4.  
Návrh projednávaného dokumentu obdrželi senátoři v tištěné podobě. Úvodem děkan informoval o projednání 
Dlouhodobého záměru Fakulty ve Vědecké radě fakulty. Následovala diskuse a děkan odpověděl na dotazy 
senátorů. Senát schválil Dlouhodobý záměr fakulty v předloženém znění jednomyslně hlasy všech přítomných 
senátorů.  
 

prezence:  
z 28 senátorů přítomno 27 (15/15 KAP, 13/12 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., 
doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc., Mgr. Dominik 
Munzar, Dr., doc. RNDr. Josef Niederle, CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., 
RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, 
Ph.D. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek , Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec,  
Marta Monincová , Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Sylvie Tomanová , Petr Vašina  
 
 
hosté:  
doc. RNDr. L.  Kostroň, CSc., doc. RNDr. J. Musilová, CSc., doc. RNDr. J. Slovák, DrSc. 
 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsala: Trnková a Hladilová 
 
příloha č. 1:  znění návrhu statutu poskytnuté senátorům 00-04-14 
příloha č. 2:  znění návrhu statutu poskytnuté senátorům na 6. zasedání 
příloha č. 3:  znění návrhu statutu zachycující změny schválené na 6. zasedání 
(přílohy 1, 2 a 3 jsou dostupné na URL: 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/Statut_fakulty.html
 
příloha č. 4:  znění schváleného návrhu statutu 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/navrh_statutu_000425.html
 
 

http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/Statut_fakulty.html
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/navrh_statutu_000425.html

	Zápis ze zasedání č. 6�Akademického senátu Přírodovědecké fa
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	prezence:


